

Data publikacji: 2012-07-10

Biblioteka Sichowska zaprasza na wystawy w murach i w plenerze



**Biblioteka Sichowska
zaprasza na wystawy
w murach i w plenerze**

Na dwie ciekawe wystawy zaprasza Biblioteka Sichowska w Sichowie Dużym. W plenerze można zobaczyć zabytkowe maszyny rolnicze natomiast w murach biblioteki czekają prace Zofii Skórzyńskiej

Galeria: Wystawa rolnicza w Sichowie



Letnie miesiące sprzyjają podróżom. Znakomitą okazją nawet na krótki popołudniowy wypad jest propozycja Domu i Biblioteki Sichowskiej imienia Zofii i Krzysztofa Radziwiłłów w Sichowie Dużym. W parku urządzono ekspozycję zabytkowych maszyn rolniczych. Sprzęty pochodzą ze zbiorów Ośrodka Dziedzictwa Kulturowego i Tradycji Rolniczej Poniżnia w Chrobrzu. Niektóre z nich przed wystawieniem zostały odnowione przez uczniów miejscowego "rolnika" oraz Zespołu Szkół w Staszowie.



W parku na terenie Domu i Biblioteki Sichowskiej można oglądać wystawę zabytkowych maszyn rolniczych. (fot. Marcin Jarosz)

Wystawa maszyn rolniczych ma związek z przypadającą w tym roku setną rocznicą wystawy rolniczej, jaka miała miejsce w Staszowie w 1912 roku, kiedy to do grodu nad Czarną przyjechali hodowcy i plantatorzy z kielecczyny i okręgu radomskiego. - Przedstawiane maszyny będą u nas do

połowy sierpnia. Później powędrują do Staszowa w związku z rocznicą wielkiej wystawy rolniczej. Na Dniach Chleba będzie można je porównać z maszynami, których używa się współcześnie - mówi Stefan Dunin - Wąsowicz, właściciel Domu i Biblioteki Sichowskiej.

Ale to nie koniec atrakcji, bo w murach biblioteki można obejrzeć znakomite prace Zofii Skórzyńskiej, córki ostatnich przedwojennych właścicieli majątku w Sichowie. Wspólnym mianownikiem jest tutaj kielecczyzna, a wystawa nosi tytuł "Wczoraj i dziś Ziemi Kieleckiej". Jest to zbiór fotografii, rysunków i obrazów, poświęconych naszemu regionowi. Jest tutaj też odrobina poezji o kielecczyźnie. Wystawę Zofii Skórzyńskiej można oglądać w środy, czwartki, piątki i soboty, od 12-18.

Źródło: echodnia.eu, 9 lipca 2012, Marcin Jarosz

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1406